АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 июля 2025 г.  № 42
с. Нижнеиртышское
О внесении изменений в казну объектов муниципальной собственности Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области
Руководствуясь Решением Совета Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области № 15 от 29.03.2006 г. "Об управлении муниципальной собственностью", приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению от 01 декабря 2010 года № 157н с поправками и изменением, выписками из ЕГРН
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Включить в казну Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области недвижимые объекты, согласно Приложения №1 к данному постановлению.
2. Провести земельные участки в реестре недвижимости Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области.

3. МКУ «ЦУО» поставить на учет земельные участки в бухгалтерском учете, как имущество казны, оформить акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов по форме ОКУД 0504101.
4. Опубликовать настоящее постановление в Нижнеиртышском муниципальном вестнике и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеиртышского сельского поселения https://nizhneirtyshskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Нижнеиртышского сельского поселения.

И.о. главы Нижнеиртышского

сельского  поселения:                                                                В.А. Великий
Приложение № 1 к Постановлению Администрации Нижнеиртышского
сельского поселения Саргатского  муниципального района  от 07
07.7.2025 г. № 42
Перечень объектов, подлежащих включению в казну Нижнеиртышского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование нефинансового актива
	Адрес места нахождения,

вид категории
	Единица измерения
	кол-во
	Площадь, м. кв.

Протяженность, м.
	Кадастровая стоимость земельных участков,

руб.
	Размер доли в праве Нижнеиртышского сельского поселения

	1
	Земельный участок, к.н. 55:24:030101:2284
	Российская Федерация, Омская область, Саргатский муниципальный район, Нижнеиртышское сельское

поселение, село Нижнеиртышское, улица Центральная, земельный участок
	шт.
	1
	2361 +/- 17
	182316.42
	в собственности у Нижнеиртышского сельского поселения (100%)

	2
	Земельный участок, к.н. 55:24:030101:1000
	Российская Федерация, Омская область, Саргатский район, с. Нижнеиртышское, ул. Карбышева,3
	шт.
	1
	6853 +/- 29
	1766292.22
	в собственности у Нижнеиртышского сельского поселения (100%)

	3
	Земельный участок, к.н.
55:24:030101:1001
	Омская область, Саргатский р-н., с. Нижнеиртышское, ул. Садовая, 1
	шт.
	1
	5607 +/- 26
	1445148.18
	в собственности у Нижнеиртышского сельского поселения (100%)

	4
	Земельный участок, к.н. 55:24:030101:971
	Омская область, р-н Саргатский, с Нижнеиртышское, ул Животноводов, д 9, гаражи
	шт.
	1
	702
	103867.92
	в собственности у Нижнеиртышского сельского поселения (100%)

	5
	Земельный участок, к.н.
55:24:030401:40
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.Ориентир

жилой дом № 2 "В".Участок находится примерно в 162 м., по направлению на северо-восток от ориентира.

Почтовый адрес ориентира: Омская область, р-н Саргатский, с Нижнеиртышское, ул Учебная.
	шт.
	1
	10725 +/- 72
	522951
	в собственности у Нижнеиртышского сельского поселения (100%)

	6
	Земельный участок, к.н. 55:24:030502:91
	Омская область, Саргатский район, с. Нижнеиртышское
	шт.
	1
	25914 +/- 1408
	671690.88
	в собственности у Нижнеиртышского сельского поселения (100%)

	Итого
	6
	х
	4692266,62

И.о. главы Нижнеиртышского сельского  поселения:                                                                В.А. Великий